



45 هزار میلیارد تومان تنخواه سه ماهه مجلس به دولت

نمایندگان مجلس با 188 رأی مثبت، کلیات لایحه بودجه سه دوازدهم برای ارائه تنخواه 45 هزار میلیاردی به دولت در سه ماهه نخست سال آینده را به تصویب رساندند.

لایحه سه دوازدهم بودجه با 188 رأی به تصویب رسید
45 هزار میلیارد تومان تنخواه سه ماهه مجلس به دولت

نمایندگان مجلس با 188 رأی مثبت، کلیات لایحه بودجه سه دوازدهم برای ارائه تنخواه 45 هزار میلیاردی به دولت در سه ماهه نخست سال آینده را به تصویب رساندند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز پس از بررسی کلیات لایحه سه دوازدهم بودجه 92، با 188 رأی موافق، 23 رأی مخالف و 16 رأی ممتنع از مجموع 247 نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات این لایحه را به تصویب رساندند.

در این جلسه، جعفرزاده نماینده رشت و مهدی سنایی نماینده نهاوند در مخالفت و همچنین جعفر قادری نماینده شیراز و خسروی نماینده سمنان در موافقت با کلیات لایحه بودجه سه دوازدهم در جلسه علنی سخنرانی کردند.

این لایحه پس از تصویب کلیات بنا بر تصمیم هیئت رئیسه، برای رسیدگی در قالب پیشنهادات نمایندگان مجلس، به کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ارسال شد تا جزئیات آن در جلسه بعدی خانه ملت مورد رسیدگی قرار گیرد.

در صورت تصویب نهایی لایحه بودجه سه دوازدهم، به دولت اجازه داده می شود تنخواه 45 هزار میلیارد تومانی در ماه های فروردین، اردیبهشت و خرداد 92، دریافت و پرداخت نماید.

دریافت ها و پرداخت ها

توقف ناپذیر است

معاون بودجه دولت با بیان اینکه به موجب قانون اساسی کشور باید دارای قانون بودجه سالانه باشد گفت: دریافت ها و پرداخت ها در کشور جریان یافته و توقف ناپذیر است.

رحیم ممبینی معاون بودجه معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور در سخنانی به عنوان نماینده دولت در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سه دوازدهم در صحن علنی، اظهار داشت: به موجب قانون اساسی، کشور باید دارای قوانین بودجه سالانه باشد، چرا که دریافت ها و پرداخت ها در کشور جریانی توقف ناپذیر است.

وی افزود: روزانه و شاید ساعتی، ما دریافت داریم و پرداخت هایی را هم انجام می دهیم؛ دریافت ها باید به خزانه واریز شود و پرداخت ها هم باید از طریق خزانه صورت گیرد.

معاون بودجه معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش متذکر شد: هر گونه دریافت و پرداخت منوط به اجازه قانونی است که توسط مجلس تصویب می شود و در همین راستا به جهت خلأ قانونی که وجود داشت، دولت لایحه بودجه سه دوازدهم را تقدیم مجلس کرد.

وی اضافه کرد: پیشنهاد دولت در این لایحه بر مبنای اعتبارات بودجه سال 91 با پیش بینی افزایش هایی که در سال 92 باید اعمال شود، صورت گرفته است.

ممبینی با یادآوری اینکه در لایحه بودجه سه دوازدهم، دولت خواستار دریافت 45 هزار میلیارد تومان اعتبار به منظور دریافت و پرداخت در سه ماهه نخست سال 92 شده است، تصریح کرد: این اعتبار شامل منابع عمومی و هم پرداخت های اختصاصی و نیز بودجه شرکت ها می شود.

لایحه بودجه فشرده بررسی شود

مهدی سنایی نماینده مردم نهاوند در ادامه ضمن مخالفت با لایحه سه دوازدهم بودجه خواستار بررسی فشرده لایحه بودجه 92 شد. وی با بیان اینکه بررسی لایحه بودجه سه دوازدهم به جای لایحه بودجه نمی تواند منافع اقتصادی کشور را تأمین کند، اظهار داشت: برخورد مجلس با دولت در عدم ارائه لایحه بودجه و تأخیر 84 روزه آن مؤثر است چرا که ما سال گذشته ابتدا بودجه دو دوازدهم را تصویب کردیم و سپس هزینه کردها را در شهریور ماه مصوب کردیم که این اقدام ما در نحوه تعامل بد دولت با مجلس مؤثر است.

سنایی با بیان اینکه اساس بودجه نویسی در کشور غلط است اظهار داشت: اینکه ما بودجه برای دو یا سه ماه تصویب کنیم و بگوییم چاره ای نداریم به صلاح کشور نیست.

وی با بیان اینکه مجلس با تصویب لایحه سه دوازدهم به استمرار کار غلط دولت کمک می کند افزود: دولت با تأخیر در ارائه لایحه بودجه مشکلاتی را برای کشور درست کرد که ما نباید در مقابل آن سکوت کنیم.

سنایی در پایان پیشنهاد کرد که مجلس لایحه بودجه 92 را به طور فشرده برای سال آینده بررسی کند و لایحه بودجه چند دوازدهم را از دستور کار خارج کند.

مبنای چند دوازدهم باید آخرین بودجه باشد

نماینده بوکان در مجلس با انتقاد از لایحه ارائه شده دولت در زمینه بودجه چند دوازدهم گفت: اگر می‌خواهیم چند دوازدهم بودجه را بدهیم باید بر مبنای بودجه سال قبل ارائه شود.

محمد قسیم عثمانی اظهار داشت: وقتی دولت در لایحه بودجه سه دوازدهم درخواست اعتباری بالغ بر 45 هزار میلیارد تومان ارائه داده، معنایش این است که در سه ماهه اول سال 91 همین رقم پرداخت شده است در حالی که ما در شش ماهه دوم سال جاری هم این رقم را پرداخت نکرده ایم.

در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس ضمن وارد دانستن این تذکر، گفت: باید مبنای چند دوازدهم، آخرین قانون بودجه سالانه مصوب باشد.

لایحه بودجه انبساطی است

غلامعلی جعفرزاده نماینده مردم رشت نیز در مخالفت با کلیات لایحه بودجه سه دوازدهم با انتقاد از عدم حضور رئیس‌جمهور در مجلس برای توضیح درباره لایحه بودجه گفت: لایحه بودجه انبساطی است و اکنون که ما در شرایط تحریم‌ها قرار داریم نباید در چنین مخمصه‌هایی گرفتار شویم.

وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس از مردم رای گرفته‌اند اما برخی از آنها نماینده دولت هستند خاطرنشان کرد: ماشاءالله نمایندگان دولت در مجلس زیاد هستند و این افراد آماده دفاع از دولت هستند.

جعفرزاده با بیان این که رئیس‌جمهور باید شرایط کشور را درک کند گفت: بنده می‌دانم که نمایندگان مجلس در جهت توصیه‌های رهبر معظم انقلاب کلیات لایحه سه دوازدهم را تصویب خواهند کرد اما سؤال این است چرا ما باید در چنین مخمصه‌ای گرفتار شویم و مجبور شویم لایحه سه دوازدهم برای کشور تصویب کنیم.

دفاع از سه دوازدهم

به معنای تأیید دولت نیست

جعفر قادری نماینده شیراز در موافقت با کلیات لایحه سه دوازدهم بودجه گفت: گرچه حمایت از بودجه سه دوازدهم به معنای تأیید برخورد دولت با مجلس نیست اما چاره‌ای جز تصویب این لایحه نداریم.

علیرضا خسروی نماینده مردم سمنان نیز با بیان اینکه اشکالات برخی نمایندگان به لایحه سه دوازدهم بودجه به حواشی آن مرتبط است نه به اصلش از نمایندگان خواست با کلیات لایحه دولت برای بودجه سه دوازدهم سال آتی موافقت کنند.

طرح اصلاح قانون شوراها

در اولویت قرار گرفت

نمایندگان مجلس با بررسی خارج از نوبت طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران در صحن علنی پارلمان موافقت کردند.

نمایندگان ملت تقاضای تغییر دستور طرح اصلاح مواد 26 و 73 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی و انتخاب شهرداران را تصویب کردند.

این تقاضا با امضای 54 نفر از نمایندگان ملت تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده بود.

وکلاي ملت پس از بررسی درخواست مذکور، آن را با 130 رای موافق، 27 رای مخالف و 19 رای ممتنع از مجموعه آرای 234 نماینده حاضر در جلسه، به تصویب رساندند.

حیدریور از پاسخ‌های خلیلیان قانع شد

نماینده مردم شهرضا از پاسخ‌های وزیر جهاد کشاورزی به سؤال خود در صحن علنی مجلس قانع شد.

سؤال حیدریور از وزیر جهاد کشاورزی در مورد برآورد تمهیدات گوشت قرمز و سفید در سال 91 و نحوه تامین آن و همچنین اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در خصوص خرید تضمینی محصولات کشاورزی، دامداری و دامپروری بود و در نهایت بعد از توضیحات خلیلیان در جلسه دیروز به حیدریور اعلام کرد که توضیحات وزیر جهاد کشاورزی را قانع کننده می‌داند.

وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به پرسش حیدریور گفت: ما 100 میلیارد تومان از محل هدفمندی به صندوق حمایت از دامداران برای تامین علوفه اختصاص دادیم.

وی افزود: شیرخشک وارداتی ابزاری شده بود تا شیر دامداران را کارخانه‌داران به قیمت نازل بخرند و پولش را هم چند ماه بعد پرداخت کنند. بر این اساس ما واردات شیرخشک را هم ممنوع کردیم.

خلیلیان ادامه داد: یکی از کارهای بسیار خوبی که در سال 90 برای حمایت از دامداری‌های صنعتی و غیرصنعتی انجام دادیم استمهال وام حدود 80 درصد آنها بود که انجام شد.

خلیلیان با بیان اینکه ما حمایت‌های قیمتی خوبی از تولیدکنندگان صورت دادیم، اظهار داشت: قیمت تمام شده گوشت گوساله حدود 9 هزار تومان است که در حال حاضر از دامدار با قیمت حدود 10 هزار تومان خریداری می‌شود.

وی افزود: همچنین گوشت گوسفند 9 هزار و 600 تومان است که ما از دامدار 10 هزار و 900 تومان خریداری می‌کنیم یعنی ما از قیمت تمام شده بیشتر از دامدار می‌خریم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که تهیه طرح جامع خرید تضمینی گوشت قرمز و سفید و شیر از جمله اقداماتی بود که ما انجام دادیم، گفت: دولت مقدار زیادی مرغ را طی سال جاری از مرعداران خریداری کرده است.

خلیلیان خاطرنشان کرد: ما قیمت خرید تضمینی گندم را به گونه‌ای تنظیم کرده ایم که از خارج گندم خریداری نکنیم و گندم در داخل تامین شود.

غرب کاری نکند ایران تجدیدنظر کند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: غرب با بهانه گیری به دنبال سوءاستفاده از موضع نجیبانه ایران در مسئله هسته ای است، به آنها می گوئیم کاری نکنند که ایران وادار به تجدیدنظر در مسیر تعاملی خود شود.

علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود گفت: بعد از مذاکرات اخیر ایران با 5+1 در قزاقستان برخی اقدامات و اظهارات آژانس بین المللی انرژی اتمی و سایرین نه تنها در جهت کمک به مذاکرات نبود بلکه باید آن را نوعی سنگ اندازی در مسیر مذاکرات تلقی کرد. ایران بارها اعلام کرده است که فناوری صلح آمیز هسته ای را در برنامه خود دارد و در چارچوب NPT همکاری لازم را با آژانس خواهد داشت. اما ظاهراً غربی ها با بهانه گیری به دنبال سوءاستفاده از این موضع نجیبانه هستند. کاری نکنید که ایران به تجدیدنظر در این مسیر تعاملی وادار شود.

لاریجانی اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی رفتار آمریکا و 5+1 و آژانس را به دقت زیر نظر دارد و مذاکرات آتی هسته ای را آزمونی برای بررسی انتخابی دیگر می داند. بازیگری در شطرنج رسوای چماق و هویج رنگ باخته است و ایران اجازه زمان خریدن برای ماجراجویی جدید به آمریکا را نخواهد داد.

لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات تروریستی علیه شیعیان پاکستان گفت: واکنش مراجع عظام تقلید و حوزه های علمیه به این گونه اقدامات تفرقه افکنانه در پاکستان ارزشمند و به موقع بود و لازم است دولت پاکستان اقدامات عملی جهت جلوگیری از این فتنه انجام دهد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه جریان تندرو و تفرقه افکنانه این فرقه در سایر کشورهای اسلامی چون عراق و سوریه نیز مسبوق به سابقه است و برخلاف شعارهای ضدآمریکایی آنان آتش توطئه گری را در میان مسلمانان برافروختند که به خوبی ریشه های تکوینی استکباری آنان را نشان می دهد.

لاریجانی خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم کردن این اقدامات تروریستی از پارلمان و دولت پاکستان مصرأ می خواهد تا با عوامل این حوادث برخورد جدی شود و تمهیداتی اندیشیده شود تا اینگونه حوادث چهره کشور همسایه ما را مشوه نکند.